

**Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om ändring och temporär ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa**

**PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås att lagen om utkomstskydd för arbetslösa skall ändras. Det föreslås att tillämpningsområdet för arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten inom utkomstskyddet för arbetslösa utvidgas så, att sådana arbetslöshetskassor vilka som medlemmar har personer som arbetar inom sjöfarten skall få möjlighet att ordna tilläggsförsäkring. Möjligheten till tilläggsförsäkring skall gälla sjömän bosatta i Finland, och den skall omfatta arbete på ett utländskt handelsfartyg i utrikesfart. En arbetslöshetskassa kan ta in bestämmelser om möjligheten till tilläggsförsäkring i sina stadgar, vilka fastställs av social- och hälsovårdsministeriet. Arbetslöshetskassorna i fråga ansvarar för finansieringen av tilläggsförsäkringen till den del den överstiger statsandelen. I övrigt iakttas vid ordnandet av tilläggsförsäkring de av social- och hälsovårdsministeriet fastställda villkoren och grunderna, bl.a. om bestämmandet av den medlemsavgift som gäller tilläggsförsäkringen.

I propositionen föreslås också att till lagen om utkomstskydd för arbetslösa skall fogas en bestämmelse om ett personregister som inrättas vid social- och hälsovårdsministeriet. Registret över förmånstagare, i vilket införs nödvändiga uppgifter om fastställandet och utbetalningen av de förmåner som betalas till arbetslöshetskassans medlemmar, skall användas i uppgifter som hänför sig till tillsynen över utkomstskyddet för arbetslösa och finansieringen av utkomstskyddet samt över arbetslöshetskassorna, vid statistikföringen och vid lagberedningen. Ministeriet skall ha rätt att också av skattemyndigheterna få sådana uppgifter som behövs för tillsynen.

Det föreslås att lagen om utkomstskydd för arbetslösa ändras temporärt så, att maximtiden för jämkad arbetslöshetsdagpenning förblir oförändrad under ytterligare ett år.

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 1999.

---

**ALLMÄN MOTIVERING**

**1. Nuläge och föreslagna ändringar**

*Tilläggsförsäkring inom sjöfarten*

Försäkringsprincipen beträffande förtjänstskyddet inom utkomstskyddet för arbetslösa har fastställts fr.o.m. ingången av 1997. Lagen om utkomstskydd för arbetslösa (602/1984) 16 § preciserades så, att en förutsättning för att arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten skall betalas är att det i lagrummet avsedda arbete som uppfyl-

ler arbetsvillkoret har varit sådant arbete som omfattas av försäkringen. Som arbete som uppfyller arbetsvillkoret godkänns således endast sådant arbete i fråga om vilket de avgifter som uppbärs för finansiering av den nämnda förmånen och de övriga socialförsäkringsavgifterna behörigen har betalats eller borde ha betalats. På basis av internationella överenskommelser som är bindande för Finland beaktas dessutom, på basis av ömsesidighet, också arbetslöshetsförsäkrings- och arbetsperioder som har fullgjorts på en an-

nan avtalsstats område, på det sätt som särskilt bestäms eller genom avtal överenskomms om detta.

Finansieringen av arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten bestäms fr.o.m. ingången av nästa år enligt lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner (555/1998). I fråga om de enligt förtjänsten avvägda förmånerna skall staten svara för ett markbelopp som anses motsvara grundskyddets andel av varje förmån, i stället för som i dag för en proportionerlig betalningsandel. Den förtjänst del som överstiger detta grundskydd och som skall betraktas som tilläggsförsäkring finansieras förutom med arbetslöshetskassornas medlemsavgifter också med medel ur arbetslöshetsförsäkringsfonden, till vilken de medel som inflyter i arbetsgivares respektive löntagares obligatoriska arbetslöshetsförsäkringspremier redovisas.

Enligt den ovan nämnda regleringen blir en del av det arbete som utförs utomlands utanför det i lag definierade utkomstskyddet för arbetslösa avvägt enligt förtjänsten, och något sådant skydd har inte heller kunnat ordnas frivilligt. Också riksdagens social- och hälsovårdsutskott fäste uppmärksamhet vid detta problem, när det behandlade den ovan nämnda ändringen av 16 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa (ShUB 13/1996 rd, RP 72/1996 rd). Eftersom det med beaktande av den nuvarande arbetslöshetssituationen är motiverat att stöda att arbetslösa söker arbete också i tredje land, t.ex. i Ryssland eller Estland, ansåg utskottet att det är viktigt att möjligheterna att främja dylika strävanden utreds bl.a. genom att man säkerställer att arbetstagarna blir kvar inom systemet med utkomstskydd för arbetslösa.

De som arbetar i Ryssland och Estland är i de flesta fallen utsända arbetstagare, och det faktum att de blir utanför utkomstskyddets förtjänstskydd beror på den vedertagna tolkningen av lagen om tillämpning av lagstiftningen om bosättningsbaserad social trygghet (1573/1993, nedan tillämpningsområdeslagen). Regeringen kommer att avlåta en proposition om ändring av tillämpningsområdeslagen, genom vilken det säkerställs att den ovan nämnda gruppen av arbetstagare blir kvar inom utkomstskyddets förtjänstskydd. En i praktiken viktig situation som är otillfredsställande med hänsyn till sysselsättningsaspekterna och som inte rättas till genom ändringen av tillämpningsområdeslagen råder i fråga om de sjömän bosatta i Finland

som seglar under s.k. tredje lands flagg. Med anledning av det ovan sagda föreslås det att sådana arbetslöshetskassor vilka som medlemmar har personer som arbetar inom sjöfarten skall få möjlighet att m ordna tilläggsförsäkring, genom vilket det säkerställs att dessa personer blir kvar inom utkomstskyddets förtjänstskydd.

Den föreslagna möjligheten till tilläggsförsäkring skall gälla sjömän bosatta i Finland. Tilläggsförsäkring skall kunna ordnas för anställda ombord på utländska handelsfartyg i utrikesfart, dvs. fartyg som seglar under s.k. tredje lands flagg. En arbetslöshetskassa kan besluta om ordnande av tilläggsförsäkring för sina medlemmar genom att godkänna bestämmelser om detta i sina stadgar, vilka fastställs av social- och hälsovårdsministeriet. Arbetslöshetskassan i fråga svarar för finansieringen av tilläggsförsäkringen till den del den överstiger statsandelen. I övrigt iaktas vid ordnandet av tilläggsförsäkringen de villkor och grunder som föreslås av vederbörande arbetslöshetskassa och fastställs av social- och hälsovårdsministeriet och som gäller bl.a. fastställandet av medlemsavgiften i fråga om tilläggsförsäkringen.

Vid ordnandet av tilläggsförsäkringen iaktas dessutom de av vederbörande arbetslöshetskassas föreslagna och social- och hälsovårdsministeriet fastställda villkoren och grunderna när det gäller beloppet av och grunderna för bestämmande av den förmån som betalas i form av tilläggsförsäkring.

#### *Maximitiden för den jämkade dagpenningen*

I fråga om jämkad dagpenning iaktas en särskild tid för vilken dagpenningen maximalt betalas. Den betalas till ett belopp som motsvarar högst 150 fulla arbetslöshetsdagpenningar och för minst 18 månader. Jämkad dagpenning betalas dock inte för en längre tid än 24 månader, även om maximibeloppet för 150 dagar ännu inte är fullt. Maximitiden skall räknas från början, om personen har arbetat utan avbrott under minst sex månaders tid i ett arbete där arbetstidens längd är den maximiarbetstid som normalt tillämpas på en heltidsanställd arbetstagare inom branschen. Som en följd av temporära lagändringar har maximibeloppen inte stigit sedan den 1 juli 1994. Den gällande ändringen av 19 § (1401/1997) är i kraft till utgången av 1998.

De grunder för beräkning av jämkad dagpenning som varit i kraft sedan ingången av 1997 har medfört att tillfälligt arbete eller deltidsarbete under arbetslöshetstiden har blivit mera lönsamt jämfört med dagpenningen för den som är helt arbetslös. En höjning av ersättningsnivå kan å andra sidan också bli en tröskel för att söka sig till heltidsarbete. Syftet med bestämmelsen om maximitid för jämkad dagpenning är således att förhindra en situation där den jämkade dagpenningen skulle fungera som en permanent lönesubvention i ett fortlöpande deltidsarbete.

Enligt den reform av utkomstskyddet för arbetslösa som trädde i kraft vid ingången av 1997 bestäms den lön som ligger som grund för arbetslöshetsdagpenningen alltid på basis av den senaste stabiliserade lönenivån. För den som kontinuerligt arbetar i deltidsarbete eller annars i arbete med ofullständig arbetstid, till exempel arbetsförhållanden kortare än en månad, bestäms dagpenningens nivå i praktiken med 10 månaders intervaller utgående från detta deltidsarbete. Dagpenningen kan sjunka med högst en femtedel från det belopp som tidigare utbetalats. Denna grund för att fastställa dagpenningen kan i praktiken få samma återverkan på arbetsmarknaden som bestämmelsen om maximitiden för jämkad dagpenning.

I jämkad dagpenning skall dock alltid betalas minst det belopp som skulle betalas till en person i form av grundskydd. Av denna anledning kan i praktiken också en sådan situation uppstå att den jämkade dagpenningen i fråga om vissa inkomstnivåer och arbetstider fungerar som en permanent lönesubvention. Därför kan det vara nödvändigt att fortfarande bibehålla maximitiden också i fråga om den jämkade dagpenningen. Vid fastställandet av den bör dock beaktas de ändringar som vid ingången av 1997 gjorts i fråga om den jämkade dagpenningen och målen med dem. Eftersom den ovan nämnda situationen blir en realitet först efter den tredje gången lönen bestäms, finns inga uppgifter från uppföljningen när det gäller de ovan nämnda verkningarna att tillgå förrän inom loppet av nästa år. Av de ovan nämnda orsakerna är det ändamålsenligt att ytterligare till utgången av 1999 förlänga det temporära arrangemanget enligt vilket maxibeloppen för den jämkade dagpenningen inte stiger.

### *Registret över förmånstagare*

Enligt 3 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa leds, övervakas och utvecklas verkställigheten av utkomstskyddet för arbetslösa av social- och hälsovårdsministeriet såsom högsta myndighet i frågor som gäller utkomstskyddet. Ministeriet är enligt 58 § lagen om arbetslöshetskassor (603/1984) också tillsynsmyndighet för arbetslöshetskassorna.

I Finland finns 50 arbetslöshetskassor, vilkas syfte är att för sina medlemmar ordna förtjänstskydd enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa, utbildningsstöd enligt lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (763/1990), alterneringsersättning enligt lagen om försök med alterneringsledighet (1663/1995) och utbildningsdagpenning enligt lagen om stödande av arbetslösas frivilliga studier (1402/1997).

Utbetalningen av förmånerna sker med hjälp av utbetalningssystem som sköts av privata tillhandahållare av adb-tjänster och som för närvarande är tre till antalet. Beträffande arbetslöshetsförmånerna finns inget sådant register som omfattar hela systemet och med vars hjälp den nödvändiga statistikföringen och tillsynen över verkställigheten skulle kunna skötas på ett heltäckande sätt. Totalt finns det i dag tio producenter av statistik som gäller förtjänstskyddet. Den statistik som dessa har producerat har sammanställts vid social- och hälsovårdsministeriet. De poster som utgör grund för statistiken omfattar endast sådan information som betjänar fastställandet och utbetalningen av förmånerna. Det finns inget sådant separat statistikregister som avses i personregisterlagen (471/1987), utan det material som statistiken grundar sig på produceras i form av särskilda utdata från utbetalningssystemen.

Inom förtjänstskyddet har man endast kunnat producera statistik enligt på förhand bestämda modeller. För att systemet med utkomstskydd för arbetslösa skall kunna utvecklas, för att verkningarna av lagändringar som gäller det skall kunna bedömas och för att nödvändig uppföljning skall kunna ordnas måste oftast separata adb-utredningar göras inom de olika utbetalningssystemen och sammanställas vid ministeriet. I praktiken har man i allmänhet inte kunnat producera särskild statistik som omfattar hela systemet, eftersom sammanställandet av de statistiska uppgifterna bör ske med hjälp av en personbeteckning. För att systemet med ut-

komstskydd för arbetslösa skall kunna utvecklas och ledningen och övervakningen av dess verkställighet förbättras är det, av de orsaker för vilka redogjorts ovan, nödvändigt att skapa ett personregister som täcker hela systemet.

Resurserna för tillsynen över utkomstskyddet för arbetslösa har under innevarande år ökats i enlighet med den utvecklingsplan som den 28 januari 1997 godkändes i regeringens finanspolitiska ministerutskott så, att 8 nya tjänster har inrättats vid enheten för utkomstskydd för arbetslösa vid social- och hälsovårdsministeriets försäkringsavdelning. Enligt utvecklingsplanen effektivteras tillsynen särskilt med avseende på granskningen av arbetslöshetskassorna, bekämpningen av verksamhet inom den ekonomiska gråzonen och ökat samarbete mellan myndigheterna. För genomförande av tillsynen ökas utnyttjandet av de register som gäller systemet bl.a. i form av jämförelser mellan olika register. Man strävar efter att öka samarbetet mellan myndigheterna i syfte att avslöja verksamhet inom den ekonomiska gråzonen, och tillsynen över uppbörderna av t.ex. försäkringspremier ökas. Det är inte möjligt att vidta dessa åtgärder för effektivisering av tillsynen utan ett enhetligt grundläggande register som omfattar hela systemet för utbetalning av arbetslöshetsförmåner.

På basis av vad som sagts ovan föreslås det att till lagen om utkomstskydd för arbetslösa fogas en ny 29 a §, enligt vilken det är möjligt att vid vederbörande ministerium inrätta ett i den föreslagna personuppgiftslagen, som ersätter personregisterlagen, avsett personregister för skötsel av uppgifter som hänför sig till tillsynen över verkställigheten av utkomstskyddet för arbetslösa samt till förandet av statistik över och beredningen och uppföljningen av den lagstiftning som gäller arbetslöshetsförmånerna. Dessutom föreslås det att lagens 29 § 2 mom., som gäller social- och hälsovårdsministeriets rätt att få uppgifter som är nödvändiga vid tillsynen över utkomstskyddet för arbetslösa, samtidigt kompletteras så, att ministeriet har rätt att få uppgifter också av skattemyndigheterna. Det blir således möjligt att vid den tillsyn som ministeriet utövar

på ett heltäckande sätt bl.a. utreda om mottagaren av en arbetslöshetsförmån har haft sådana förvärvsinkomster eller sociala förmåner om vilka den som betalar arbetslöshetsdagpenning inte har informerats.

I registret över förmånstagare insamlas och registreras sådana nödvändiga uppgifter som finns i systemen för utbetalning av arbetslöshetsförmåner och som gäller personer som erhållit sådana förmåner som arbetslöshetskassorna betalar, de förmåner som har betalats till dem och grunderna för förmånerna.

## 2. Propositionens ekonomiska verkningar

De ekonomiska verkningarna av de föreslagna ändringarna bedöms som små. Förslaget till ändring av maximitiden för jämkad dagpenning kan öka utgifterna i någon mån. Utgiftsökningen beräknas vara i storleksklassen 5 milj. mk. Det att tillsynsmedlen förbättras väntas medföra inbesparingar på 5—10 milj. mk per år.

## 3. Beredningen av propositionen

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid social- och hälsovårdsministeriet. Vid beredningen har i fråga om tilläggsförsäkringen inom sjöfarten hörts företrädare för arbetsmarknadens centralorganisationer och för arbetslöshetskassorna inom sjöfarten.

## 4. Samband med andra propositioner

Regeringen har till riksdagen avlåtit en proposition med förslag till personuppgiftslag och till vissa lagar som har samband med den (RP 96/1998 rd), som ersätter den gällande personregisterlagen. På rätten till insyn i fråga om personuppgifter som finns i registret över förmånstagare och på behandlingen av personuppgifterna i övrigt tillämpas personuppgiftslagen.

## DETALJMOTIVERING

### 1. Lagförslag

16 b §. *Rätt till dagpenning avvägd enligt förtjänsten för den som arbetar inom sjöfarten (tilläggsförsäkring)*. Paragrafen är ny, och i den föreskrivs om en möjlighet till tilläggsförsäkring inom sjöfarten. Tilläggsförsäkringen skall omfatta sjömän bosatta i Finland. Enligt 3 § tillämpningsområdeslagen anses en sjöman vara bosatt i Finland, om han har sin egentliga bostad och sitt egentliga hem här och om han ständigt huvudsakligen vistas här när han inte på grund av sitt arbete är utomlands.

När det gäller sjömän är huvudregeln den att det s.k. flagglandets lagstiftning skall tillämpas. Ett finskt fartyg definieras i 1 kap. 1 § sjölagen (674/1994). Enligt 1 kap. 1 § 1 mom. sjölagen är ett fartyg finskt och berättigat att föra finskt flagg, om det till mer än sex tiondedelar ägs av en finsk medborgare eller en finsk sammanslutning. Rätten till utkomstskydd för arbetslösa för personalen ombord på ett finskt fartyg bestäms enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa.

Tilläggsförsäkringen skall gälla arbete ombord på utländska handelsfartyg i utrikesfart, vilket i fråga om den som omfattas av tilläggsförsäkringen kan hänföras till det arbetsvillkor som avses i 16 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa. Ändringen gäller också anställda ombord på ett sådant fartyg som delvis är i finsk ägo men som inte kan betraktas som finskt och inte heller som ett EES- eller EU-lands fartyg. Med det sistnämnda avses ett fartyg som seglar under ett sådant lands flagg på vilket kan tillämpas bestämmelserna i rådets förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen. Rätten till arbetslöshetsdagpenning avgörs då med beaktande av bestämmelserna i förordningen 1408/71 och den nationella lagstiftningen.

I 23 § 1 mom. lagen om utkomstskydd för arbetslösa föreskrivs om beloppet av den enligt förtjänsten avvägda dagpenningen och i 24 § nämnda lag om beloppen av barnförhöjningen. I avvikelse från de nämnda bestämmelserna föreslås det att till 16 b § fogas ett 2 mom. enligt vilket social- och hälsovårdsministeriet har rätt att fastställa be-

loppet av och grunderna för bestämmandet av den förmån som betalas i form av tilläggsförsäkring. Det fulla beloppet får dock inte vara större än vad som i lagen om utkomstskydd för arbetslösa bestäms om beloppet av arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten. Den ovan nämnda bestämningsgrunden är bl.a. beloppet av den lön som ligger till grund för arbetslöshetsdagpenningen.

19 §. *Längden av perioden för den jämka- de dagpenningen*. Till paragrafen fogas fortfarande temporärt ett nytt 7 mom., enligt vilket i maximitiderna för jämkad dagpenning inte inräknas jämkad dagpenning som utbetalas för 1999.

29 §. *Rätt att erhålla vissa uppgifter*. Social- och hälsovårdsministeriet skall ha rätt att också av skattestyrelsen få sådana uppgifter som är nödvändiga vid tillsynen över utkomstskyddet för arbetslösa. Detta innebär i praktiken att ministeriet på basis av en individualiserad begäran av skattestyrelsen kan få sådana uppgifter om mottagare av arbetslöshetsförmåner som gäller deras inkomster.

29 a §. *Register över förmånstagare*. I 1 mom. bestäms om användningsändamålet för registret över förmånstagare. I praktiken är det enheten för utkomstskydd för arbetslösa vid social- och hälsovårdsministeriets försäkringsavdelning som är registeransvarig. Registret används vid skötseln av ministeriets uppgifter enligt lagen och i synnerhet vid tillsynen över verkställigheten av utkomstskyddet för arbetslösa och över arbetslöshetskassorna.

I 2 mom. föreskrivs om de uppgifter som får insamlas och införas i registret. Om ministeriets rätt att erhålla uppgifter bestäms i 29 § 2 mom. Registeransvariga i fråga om de uppgifter som införs är de riksomfattande arbetslöshetskassorna. Uppgifterna i registret över förmånstagare fås från de utbetalningssystem som handhas av de tillhandahållare av adb-tjänster som i praktiken sköter utbetalningen av arbetslöshetsförmånerna. De uppgifter som införs i registret motsvarar uppgifterna i dessa utbetalningssystem. I registret över förmånstagare införs således personuppgifter om mottagare av arbetslöshetsförmåner samt uppgifter om de förmåner som betalats till dem och om grunderna för förmånerna.

Enligt 3 mom. utplånas uppgifterna i registret när det har konstaterats att en uppgift är onödig med tanke på registrets ändamål.

När det gäller utlämnande och annan behandling av personuppgifter samt rätten till insyn i fråga om uppgifter i registret över förmånstagare innehåller 4 mom. en hänvisning till den kommande personuppgiftslagen.

## 2. Ikraftträdande

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 1999.

## 3. Lagstiftningsordning

Enligt 8 § 1 mom. regeringsformen är envars privatliv, heder och hemfrid tryggade. Om skydd för personuppgifter föreskrivs närmare i lag. Riksdagens grundlagsutskott har vid uppskattningen av betydelsen av bestämmelsen i 8 § 1 mom. regeringsformen betonat vikten av att de detaljerade bestämmelserna i lagen är precisa. Dessutom skall inrättandet av ett nytt personregister grunda sig på ett viktigt samhälleligt behov.

I propositionen föreslås att till lagen om utkomstskydd för arbetslösa fogas en ny 29 a §, i vilken föreskrivs om ett register över förmånstagare som inrättas vid social- och hälsovårdsministeriet. Enligt 1 mom. i den föreslagna paragrafen är registrets användningsändamål bundet till social- och hälsovårdsministeriets i lag föreskrivna uppgifter i anslutning till styrningen av, tillsynen över och utvecklandet av verkställigheten av utkomstskyddet för arbetslösa samt till tillsynen över arbetslöshetskassorna. I den föreslagna paragrafen fastställs dessutom på ett exakt sätt datainnehållet i registret och den tid uppgifterna sparas, och dessutom sägs det att bestämmelserna i den kommande personuppgiftslagen skall iakttas i fråga om den registrerades rätt till insyn samt vid utlämnande och annan behandling av uppgifterna. Med stöd av det ovan anförda anser regeringen att det lagförslag som ingår i propositionen kan behandlas i den ordning som 66 § riksdagsordningen föreskriver.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

## Lag

### om ändring och temporär ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen den 24 augusti 1984 om utkomstskydd för arbetslösa (602/1984) 29 § 2 mom., samt  
fogas till lagen en ny 16 b §, till lagens 19 §, sådan den lyder i lag 1537/1993, temporärt ett nytt 7 mom. och till lagen en ny 29 a § som följer:

4 kap.

#### Särskilda förutsättningar för erhållande av dagpenning avvägd enligt förtjänsten

16 b §

*Rätt till dagpenning avvägd enligt förtjänsten för den som arbetar inom sjöfarten (tilläggsförsäkring)*

En i Finland bosatt arbetstagare som utför i sjömanslagen (423/1978) avsett arbete på ett utländskt handelsfartyg i utrikesfart har rätt till arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten enligt bestämmelserna om löntagare i denna lag, om den arbetslöshetskassa vars medlem han är på de villkor och grunder som social- och hälsovårdsministeriet fastställt har ordnat tilläggsförsäkring. På finansieringen av tilläggsförsäkringen tillämpas bestämmelserna om statsandel i 2 kap. lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner (555/1998). Till övriga delar ansvarar arbetslöshetskassan i fråga för finansieringen av tilläggsförsäkringen.

Utän hinder av vad som sägs i lagens 23 § 1 mom. och 24 §, har social- och hälsovårdsministeriet rätt att fastställa beloppet av och grunderna för bestämmandet av en förmån som betalas i form av en sådan tilläggsförsäkring som avses i 1 mom. Det fulla beloppet får dock inte vara större än vad som i lagen bestäms om beloppet av arbetslöshetsdagpenning avvägd enligt förtjänsten.

19 §

*Längden av perioden för den jämkade dagpenningen*

-----  
I de maximibelopp och maximitider som nämns i 1 och 2 mom. inräknas dock inte jämkad dagpenning som utbetalas för 1999.

29 §

*Rätt att erhålla vissa uppgifter*

-----  
Vederbörande ministerium har rätt att av de myndigheter på vilka verkställigheten av denna lag ankommer, skattestyrelsen, folkpensionsanstalten, penninginrättningar som betalar ut förmåner samt arbetslöshetskassor få uppgifter som behövs vid tillsynen över verkställigheten av denna lag.  
-----

29 a §

*Register över förmånstagare*

Registret över förmånstagare är ett permanent personregister vid vederbörande ministerium som används för skötsel av uppgifter som hänför sig till tillsynen över verkställigheten av utkomstskyddet för arbetslösa och till statistikföringen samt beredningen och uppföljningen av lagstiftning som gäller arbetslöshetsförmånerna.

I registret får insamlas och registreras nödvändiga uppgifter som finns i systemen för utbetalning av arbetslöshetsförmånerna och som gäller dem som erhållit sådana förmåner som arbetslöshetskassorna betalar ut, de förmåner som har betalats till dem och grunderna för betalningen av förmånerna.

Uppgifterna i registret över förmånstagare utplånas när det konstaterats att en uppgift är onödig med tanke på registrets ändamål.

På utövan det av rätten till insyn i fråga om personuppgifter i registret och på behandlingen av personuppgifterna i övrigt tillämpas personuppgiftslagen ( / ).

Denna lag träder i kraft den 1999.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

---

Helsingfors den 23 oktober 1998

**Republikens President**

**MARTTI AHTISAARI**

Social- och hälsovårdsminister  
*Sinikka Mönkäre*



## Lag

### om ändring och temporär ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen den 24 augusti 1984 om utkomstskydd för arbetslösa (602/1984) 29 § 2 mom., samt  
*fogas* till lagen en ny 16 b §, till lagens 19 §, sådan den lyder i lag 1537/1993, temporärt ett nytt 7 mom. och till lagen en ny 29 a § som följer:

*Gällande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

29 §

*Rätt att erhålla vissa uppgifter*

---

Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att av de myndigheter på vilka verkställigheten av denna lag ankommer, folkpensionsanstalten, penninginrättningar som betalar ut förmåner samt arbetslöshetskassor få uppgifter som behövs vid tillsynen över verkställigheten av denna lag.

---

---

*Vederbörande ministerium* har rätt att av de myndigheter på vilka verkställigheten av denna lag ankommer, *skattestyrelsen*, folkpensionsanstalten, penninginrättningar som betalar ut förmåner samt arbetslöshetskassor få uppgifter som behövs vid tillsynen över verkställigheten av denna lag.

---

---

*Denna lag träder i kraft den 1999.  
Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.*

---

